
        
    ROMÂNIA - JUDEŢUL IALOMIŢA

COMUNA CIULNIŢA

                                                                 
                                                                       H O T Ǎ R Â R E

   privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local prestate de
beneficiarii de ajutor social pentru anul 2014

Consiliul local al comunei Ciulniţa, întrunit în şedinţă ordinară în data de 30.01.2014,
Având în vedere:
-prevederile art.6, alin.7 din Legea nr.416/2001 privind venitul minim garantat,
-prevederile art.28 alin 3 din Normele de aplicare  a prevederilor  Legii nr. 416/2001 privind

venitul minim garantat,
Examinând:
-referatul de aprobare  nr.180/21.01 .2014 al  primarului comunei Ciulniţa;
-raportul nr. nr. 181/21.01.2014 al asistentului social din cadrul aparatului de specialitate al

primarului comunei Ciulniţa,
-raportul comisiei de specialitate nr. 225/3/24.01.2014

În temeiul art. 36 alin. (6), lit.a, pct .2 şi 16,  art. 45, alin. (1), şi art. 115, alin. (1), lit. b) , din
Legea  nr.  215/2001  a  administraţiei  publice  locale,  republicată,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1  Se aprobă Planul de acţiuni sau de lucrări de interes local prestate de beneficiarii de

ajutor  social pentru  anul  2014,  conform  anexei  nr.1,  care  face  parte  integrantă  din  prezenta

hotărâre.

Art.2 Viceprimarul comunei Ciulniţa şi asistentul social din cadrul aparatului de specialitate al

Primarului comunei Ciulniţa vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art.3 Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la cunoştinţă cetăţenilor, iar hotărârea va fi

comunicată Instituţiei Prefectului - Judeţul Ialomiţa, compartimentului asistenţă socială şi sănătate şi

Primarului comunei Ciulniţa prin grija secretarului comunei.             

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

                      GRIGORE CONSTANTIN                                 CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,

                ŢIGĂU DANIEL-ORLANDO

    NR. 7
   ADOPTATĂ LA CIULNIŢA
   ASTĂZI 30.01.2014



Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi  pentru, 0 voturi  împotrivă,  0 abţineri (din 11
consilieri în funcţie au fost prezenţi  10 ). 

Anexa NR.1 la HCL CIULNIŢA nr.07/30.01.2014

PLAN  DE  SERVICII -  PE ANUL 2014
CU ACTIVITATILE  DESFAŞURATE DE  

BENEFICIARII  LEGII 416/2001

ACTIVITATI   LUNA PERIOADA DE  
DESFASURARE

  LOCALITATEA

INTRETINEREA 
CURATENIEI DE-A 
LUNGUL  DJ. 201

IANUARIE PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

CURATENIE LIZIERA 
SALCAMI

IANUARIE 12-14 CIULNITA

INTRETINEREA 
CURATENIEI DE-A 
LUNGUL  DJ. 201

FEBRUARIE PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

  DEZAPEZIRE PERSOANE  
VARSTNICE  FARA  
AJUTOR  

IANUARIE , 
FEBRUARIE

 IN PERIOADA  CU
VISCOL 

  CILNITA,       ION 
GHICA, IVANESTI, 
POIANA,GHIMPATI 

IGIENIZAREA 
PERIMETRULUI 
RAMPELOR DE GUNOI

FEBRUARIE 01-07 CIULNITA, POIANA, 
GHIMPATI 

 TRANSPORTAT SI 
IMPRASTIAT  NISIP PE 
DRUMUL DE ACCES AL 
MICROBUZULUI SCOLAR

  PERIOADA 
DE IARNA

 IN PERIOADA CU
ALUNECUS

DATORAT CADERII
DE POLEI ,

INGHETARII
ZAPEZII

  

POIANA, GHIMPATI

 DAT ZAPADA IN 
INSTITUTIILE DE 
INVATAMANT 

  PERIOADA 
DE IARNA

ATUNCI CAND ESTE
CAZUL

CIULNITA, ION GHICA, 
POIANA

CURATENIE LIZIERA DE 
SALCAMI

FEBRUARIE 20-22 CIULNITA

INTRETINEREA 
CURATENIEI DE-A 
LUNGUL  DJ. 201

MARTIE  PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

IGIENIZARE MAL DREP 
RAU  IALOMITA

MARTIE 12-14 POIANA  GHIMPATI

PLANTARE  POMI  MARTIE 24-30 CIULNITA
INTRETINEREA 
CURATENIEI DE-A 
LUNGUL  DJ. 201

APRILIE PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

INTRETINEREA SI APRILIE PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 



EFECTUAREA  
CURATENIEI PE STRAZILE 
COMUNEI

IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

IGIENIZAREA 
PERIMETRULUI 
RAMPELOR DE GUNOI SI 
SORTAREA GUNOIULUI IN
RAMPE

APRILIE 01-07
CIULNITA,

POIANA,GHIMPATI

VARUIRE    POMI APRILIE 03-07 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

INTRETINEREA LIZIEREI 
DE SALCAMI

APRILIE  18-25 CIULNITA

AMENAJAT SI CURATAT  
RIGOLE DE SCURGERE 
A APEI

APRILIE 25-30 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

INTRETINEREA 
CURATENIEI DE-A 
LUNGUL  DJ. 201

MAI 01-07 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

INFIINTARE SI 
INTRETINERE  DE SPATII 
VERZI  (PRIMARIE, CAMIN,
GRADINITA NOUA)

MAI 08-15 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

EFECTUARE SI 
INTRETINERE CURATENIE
SI SPATIUL VERDE 
MONUMENTUL EROILOR

MAI 15-17

        CIULNITA, 

INTRETINEREA 
CURATENIEI PE STRAZILE 
COMUNEI

MAI PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

IGIENIZARE PERIMETRU 
RAMPE DE GUNOI SI 
SORTARE GUNOI

MAI 17- 18
22- 23

CIULNITA, 
POIANA,GHIMPATI

INTRETINEREA LIZIEREI 
DE SALCAMI, PERDEA DE 
PROTECTIE IN JURUL 
RAMPELOR DE GUNOI

MAI 28-31
CIULNITA, POIANA, 

GHIMPATI

EFECTUARE
CURATENIE 
DE-A LUNGUL DJ. 201

IUNIE 01- 05 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

CURATENIE SPATIU 
VERDE MONUMENTUL 
EROILOR

IUNIE 06-08
CIULNITA

CURATENIE SPATIU 
VERDE GRADINITA NOUA

IUNIE 11-15
CIULNITA

IGIENIZAREA 
PERIMETRULUI 
RAMPELOR DE GUNOI

IUNIE 18-21
CIULNITA,

POIANA,GHIMPATI

CURATENIE  LIZIERA
SI PERDEA DE PROTECTIE 
RAMPE DE GUNOI

IUNIE 25 -28 
CIULNITA, POIANA,

GHIMPATI
INTRETINERE CURATENIE IUNIE PERMANENT CIULNITA, ION GHICA, 



STRAZI COMUNA IVANESTI  
POIANA,GHIMPATI

REFACERE  PAVAJ  ALEI  
PIETONALE

IULIE 01-15 CIULNITA

AMENAJARE SPATII 
JOACA 

 IULIE 15-17 CIULNITA, POIANA

IGIENIZARE   PERIMETRU 
RAMPE  GUNOI

IULIE 17-20 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

CURATENIE LIZIERA SI 
PERDEA PROTECTIE 
RAMPE DE GUNOI

IULIE 21-26 CIULNITA

CURATENIE SEDIU 
PRIMARIEI ,CAMIN 
CULTURAL , DISPENSAR 
COMUNAL

AUGUST 06-10 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

INFIINTARE ALEI 
PIETONALE

AUGUST 11-15 ION  GHICA

IGIENIZAREA 
PERIMETRULUI 
RAMPELOR DE GUNOI

AUGUST 16- 19 CIULNITA,  POIANA 
GHIMPATI

CURATENIE
 LIZIERA 

AUGUST 20-25 CIULNITA

CURATENIE  SCOLI  SI  
GRADINITE

SEPTEMBRIE 01-09 CIULNITA, ION GHICA, 
POIANA GHIMPATI

EFECTUARE CURATENIE  
DE-A LUNGUL DJ.201

SEPTEMBRIE 10-15 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

ADUS  MATERIAL  
LEMNOS  DE LA PADURE

SEPTEMBRIE 16-25 CIULNITA

CURATAT  RIGOLE DE 
SCURGERE A APEI

SEPTEMBRIE 26-30 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

DISTRIBUIT LEMNE  
SCOLI(ETAPA I)

OCTOMBRIE 01-10 ION GHICA,   
GHIMPATI

IGIENIZARE  MAL  DREPT  
RAU  IALOMITA

OCTOMBRIE 11- 15 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

CURATENIE STRAZI 
COMUNA

OCTOMBRIE 16-20 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

CURATENIE PRIMARIE 
,CAMIN  CULTURAL , 
DISPENSAR COMUNAL

OCTOMBRIE 21-26 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

PLANTARE GARD VIU 
GRADINITA NOUA, 

OCTOMBRIE 26-30 CIULNITA

DISTRIBUIRE MATERIAL  
LEMNOS  SCOLI(ETAPA II)

NOIEMBRIE 01-10 GHIMPATI

 CURATENIE  DRUM 
JUDETEAN CARE 

NOIEMBRIE 11-15 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 



STRABATE COMUNA GHIMPATI
IGIENIZARE PERIMETRU 
RAMPE DE GUNOI

NOIEMBRIE 16-19 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

SPART   LEMNE SCOLI  SI  
ASEZAT IN MAGAZII

NOIEMBRIE 20-25  ION GHICA,  POIANA, 
cartier  GHIMPATI

CURATENIE PE STRAZILE  
COMUNEI

NOIEMBRIE 26-30 CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

DAT ZAPADA LA SEDIUL 
PRIMARIEI, SCOLI, 
GRADINITE, STATIILE  DE 
AUTOBUZ

DECEMBRIE ATUNCI CAND
SITUATIA O

IMPUNE

CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

DAT ZAPADA LA 
BATRANII SINGURI , 
BOLNAVI FARA AJUTOR 

DECEMBRIE IN PERIOADA CU
VISCOL 

CIULNITA, ION GHICA, 
IVANESTI, POIANA 
GHIMPATI

TRANSPORTAT SI 
IMPRASTIAT NISIP 
(MATERIAL 
ANTIDERAPANT) PE 
DRUMUL DE ACCES AL 
MICROBUZULUI SCOLAR

DECEMBRIE ATUNCI CAND
SITUATIA O

IMPUNE

POIANA . ; GHIMPATI

IN FIECARE ZI  DE  LUNI SI  MARTI   SE RIDICA GUNOIUL MENAJER  DE  LA POPULATIE  DUPA
CUM  URMEAZA :    

 LUNI -  SATELE CIULNITA  SI  ION     GHICA ,

                               MARTI  - SATELE  IVANESTI, POIANA, GHIMPATI   
    
                  ATUNCI CAND  SITUATIA  O IMPUNE SE VA ASIGURA  FORTA  DE MUNCA PENTRU
INTRETINEREA  SI  REPARAREA  PODULUI   DE  VASE DIN LOCALITATEA POIANA .
                  RECEPTIONAREA  SI  DEPOZITAREA CORESPUNZATOARE  A GUNOIULUI  DE
GRAJD  IN RAMPELE  DE  GUNOI   SPECIAL   AMENAJATE.

                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

                          GRIGORE CONSTANTIN                         CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,

                                          ŢIGĂU DANIEL-ORLANDO


